PENDAPAT MAZHAB ḤANAFI TENTANG STATUS HUKUM ISTRI PASCA *MULA'ANAH*

A. Biografi Imam Ḥanafi

1. Nasab Imam Ḥanafi

Imam Ḥanafi adalah pendiri mazhab Ḥanafi nama aslinya Nu'mān Bin Thābit al-Taymī al-Kūfi. Imam Ḥanafi memiliki nama *kunyah* yaitu Abū Hanifah. Beliau dilahirkan di Kuffah pada tahun 80 H/699M.¹ Hidup di bawah pemerintahan Bani Umayyah selama lima puluh dua tahun dan delapan belas tahun dibawah Bani 'Abbas ('Abbasiyah). Imam Ḥanafi menghabiskan masa kecil dan tumbuh dewasa di kufah. Sejak masih kanak-kanak beliau telah mengkaji dan menghafal Al- Qur'an.

Imam Hanafi adalah keturunan Persia.